1

ПРОТОКОЛ № 334

заседания членов Президиума

Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)

Дата проведения заседания: «29» июня 2023 г.

Начало заседания: 14-00.

Окончание заседания: 16-20.

Место проведения заседания: г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д 101, оф. 4.54.

На заседании очно присутствовали члены Президиума: Суровнев А.В., Гвержис

А.В., Городничева И.А., Минкин О.Ш., Хмелев М.А.

Следующие члены Президиума участвовали в заседании через своего представителя по

доверенности: Беляев Е.В. и Дарюхин Д.В. доверенность на Гвержиса А.В., Степанов В.П.

доверенность на Парфенова Е. В., Молочков В.А. доверенность на Воробкало К.А.

На заседании присутствовали 9 членов Президиума из 17, что составляет 52,9% от

общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.

к. на нем присутствует более 50% членов.

На заседании Президиума присутствовали без права голоса, по вопросам Повестки дня

сотрудники Дирекции Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

(РООР) - Левченко В. Н., Воробкало К.А., Узлова Т.И.

Председательствующий на заседании: Президент Суровнев Анатолий Вениаминович.

Секретарь заседания - Заместитель директора – начальник экспертного отдела

Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) – Воробкало

Кирилл Аркадьевич.

Повестка дня Президиума.

Предложена Повестка дня Президиума из 2 (двух) вопросов. Иных замечаний и

предложений не поступило.

1. Об утверждении Положения об оплате труда работников Ассоциации «СРО «Союз

Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

2. «О подготовке к проведению Общего Собрания членов Ассоциации «СРО «Союз

Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

Проголосовали.

Результаты голосования:

«за» - 9 голосов, «против»- нет голосов.

Решение: утвердить предложенную Повестку дня Президиума.

2

По первому вопросу

«Об утверждении Положения об оплате труда работников Ассоциации «СРО

«Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

Слушали доклад Директора Ассоциации Левченко Владимира Николаевича.

 Выступили: Минкин О.Ш., Городничева И.А., Суровнев А.В., Гвержис А.В., Хмелев

М.А.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

1) Утвердить структуру Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» (РООР)» (Приложение №1).

2) Утвердить штатное расписание Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области» (РООР)» (Приложение №2).

3) Утвердить Положение об оплате труда работников Ассоциации «СРО «Союз

Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)» (Приложение №3).

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали.

Результаты голосования:

«за» - 9 голосов, «против»- нет голосов.

Решение принято: единогласно.

По второму вопросу:

 «О подготовке к проведению Общего Собрания членов Ассоциации «СРО «Союз

Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

 Слушали доклад Директора Ассоциации Левченко Владимира Николаевича, который

доложил о готовности проведения Общего Собрания членов Ассоциации, запланированного

на «04» июля 2023 года Екатеринбургском колледже транспортного строительства (г.

Екатеринбург, ул. Первомайская 73).

 Выступили: Воробкало К.А., Гвержис А.В., Суровнев А.В., Узлова Т.И.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

 1. Принять к сведению доклад Директора Ассоциации Левченко В.Н.

 2. Рекомендовать Общему Собранию членов Ассоциации отложить рассмотрение

вопроса по утверждению в новой редакции Устава Ассоциации «СРО «Союз

3

Стройиндустрии Свердловской области» (РООР», до получения рекомендаций НОСТРОЙ,

которые будут рассмотрены осенью 2023 года.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали.

Результаты голосования:

«за» - 9 голосов, «против»- нет голосов.

Решение принято: единогласно.

Обсуждение по всем вопросам Повестки дня завершено. Вопросов и замечаний по

процедуре проведения заседания Президиума не поступило. Председательствующий

объявил о закрытии заседания Президиума Ассоциации.

Председатель                                                                                 А.В. Суровнев

Секретарь                                                                                       К. А. Воробкало